
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
NADACE HAIMAOM
2023



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 4

ORGÁNY NADACE 6

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI A JEJÍ POSLÁNÍ 7

ČINNOST NADACE 8

HLAVNÍ INVESTICE A NÁKUPY 14

FINANČNÍ DARY 15

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 17

VÝROK AUDITORA A ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 18



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 20234 5

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé,
dovolte mi, abych jménem Nadace Haimaom i jménem svým poděkoval v prvé 

řadě zdravotníkům Hemato-onkologické kliniky FNOL a LF UP v Olomouci. Díky 
obrovskému nasazení a  entuziasmu lékařů, zdravotních sester, bioanalytiků, 
zdravotních laborantů a dalších kolegyň a kolegů na klinice a v celé nemocnici, se 
podařilo udržet hemato-onkologickou péči a  léčbu v Olomouci na vysoké úrovni. 
V roce 2023 se dále rozvíjel a zkvalitňoval transplantační program i další metody 
intenzivní protinádorové léčby, do terapeutického portfolia vstoupila buněčná 
terapie (léčba geneticky upravenými, tzv. CAR-T lymfocyty), bispecifické protilátky 
a další řada nových cílených léků.

I přes všechny drobné nesnáze a úskalí naší doby se i díky aktivitám Nadace 
Haimaom podařilo dále zlepšit podmínky komplexní specializované péče o  těžce 
nemocné pacienty léčené na Hemato-onkologické klinice FNOL a LF UP v Olomouci, 
dále se prohlubovala informovanost pacientů a šířeji se rozvíjela komunikace mezi 
zdravotníky, pacienty a jejich rodinnými příslušníky.

Rovněž edukační akce pro odborníky pořádané ve spolupráci či s  podporou 
nadace proběhly na vysoké odborné i organizační úrovni.

Dovolte mi poděkovat rovněž členům správní a dozorčí rady Nadace Haimaom 
za práci, kterou odvedli v  průběhu roku 2023. Velký dík patří samozřejmě všem 
dárcům, partnerům a  sponzorům, řadě dalších dobrovolníků a  podporovatelů 
Nadace Haimaom a její myšlenky.

Ještě jednou děkuji a věřím, že naše společné počínání bude prospěšné a úspěšné 
i v dalších letech.

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.
předseda správní rady Nadace Haimaom

ÚVODNÍ SLOVO



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 20236 7

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY
prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.

ČESTNÝ PŘEDSEDA NADACE

prof. MUDr. Karel Indrák, CSc.

MÍSTOPŘEDSEDA NADACE

prof. MUDr. Edgar Faber, CSc.

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY

MUDr. Antonín Hluší, Ph.D.
MUDr. Jaromír Hubáček, Ph.D.
prof. MUDr. Karel Indrák, CSc.
Bc. Jana Kadlecová
Mgr. Monika Labudíková
doc. MUDr. Luděk Raida, Ph.D.
doc. MUDr. Tomáš Szotkowski, Ph.D.

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY

MUDr. Martin Čerňan, Ph.D.
doc. Mgr. Luděk Slavík, Ph.D.
Lenka Štursová

SPOLUPRACOVNÍCI

Ivana Malá (účetní)
Karel Malý (účetní)

PROJEKTOVÝ MANAŽER

Mgr. Leona Lišková
Bc. Ludmila Podzimková

Nadace Haimaom je nadací na podporu transplantace kostní dřeně, která 
pomáhá lidem s krevními nádory a poruchami krevního srážení.

POSLÁNÍ 

• pracovat na zlepšování hospitalizačních podmínek pacientů s vážnými poruchami 
krvetvorby,

• prohlubování všestranné péče o ně,
• zkvalitnění a doplnění lékařské a laboratorní přístrojové techniky,
• materiálního vybavení a  podpory vzdělávání pracovníků Hemato-onkologické 

kliniky FNOL a LF UP v Olomouci.

CÍLE 

• soustřeďovat finanční prostředky,
• zlepšovat hospitalizační podmínky pacientů a prohlubovat všestrannou péči o ně,
• budovat a využívat potenciál pracovníků kliniky,
• zkvalitňovat a doplňovat lékařskou a laboratorní techniku a materiální vybavení kliniky,
• rozvíjet spolupráci zdravotníků, příbuzných pacientů a veřejnosti s cílem informovat 

o potřebách Hemato-onkologické kliniky FNOL a LF UP v Olomouci,
• rozvíjet spolupráci s dalšími lékaři a jinými odborníky za účelem přenosu nových 

informací a postupů v léčbě. 

PROSTŘEDKY K REALIZACI CÍLŮ A ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI NADACE ZÍSKÁVÁ 
ZEJMÉNA Z NÁSLEDUJÍCÍCH ZDROJŮ 

• darů právnických a fyzických osob věnovaných nadaci,
• výnosů z kulturních a společenských akcí,
• výnosů podnikatelských a jiných ekonomických aktivit souvisejícími s cíli nadace,
• know-how pracovníků Hemato-onkologické kliniky FNOL a  LF UP v  Olomouci 

a Nadace Haimaom.

ORGÁNY  
NADACE 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI  
A JEJÍ POSLÁNÍ



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 20238 9

ČINNOST NADACE

NADACE PACIENTŮM A JEJICH RODINNÝM PŘÍSLUŠNÍKŮM: 

• Pacientský den,
• setkání pacientů po transplantaci kostní dřeně,
• edukační programy,
• adventní koncerty. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 20238

NADACE ODBORNÍKŮM A LÉKAŘŮM: 

• Olomoucké hematologické dny,
• Moravské lymfomové symposium,
• Podzimní seminář hematologických sester a zdravotních laborantů,
• Pracovní setkání spolupracujících hematologických a onkologických pracovišť 

Moravy a Slezska,
• Podpora vědecko-výzkumných aktivit a  vzdělávání pracovníků Hemato-

onkologické kliniky FNOL a  LF UP v  Olomouci, podpora účasti na odborných 
seminářích a kongresech. 

9



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 202310 11

MEZINÁRODNÍ DEN ZDRAVOTNÍCH SESTER

Mezinárodní den sester a ošetřovatelek se každoročně slaví v mnoha zemích světa, 
a  to 12. května, tedy v  den narození Florence Nightingale, anglické ošetřovatelky, 
zakladatelky a průkopnice moderního ošetřovatelství. I my v nadaci si každoročně toto 
výročí připomínáme a při jeho příležitosti jsme popřáli všem sestřičkám, ošetřovatelkám 
a sanitářkám na Hemato-onkologické klinice FN v Olomouci. Jako poděkování za jejich 
každodenní obětavou práci, profesionalitu a pozitivní přístup jsme jim předali na každé 
lůžkové oddělení i do ambulance sladké překvapení. Na malou chvíli jsme je tak vytrhli 
z obvyklého pracovního nasazení, aby si připomněli, jak moc je jejich náročné povolání 
důležité pro fungování kliniky i celé nemocnice a jak si toho všichni ostatní vážíme.

SOUTĚŽ SESTRA SYMPATIE – KATEŘINA PETULOVÁ

S  nadšením a  hrdostí jsme oslavili úspěch Kateřiny Petulové z  Hemato-
onkologické kliniky FNOL, která získala titul Sestra sympatie za rok 2022. Její 
vítězství bylo vyhlášeno na prestižním reprezentačním plese Sestry na sál, který se 
konal poslední únorový pátek na pražském Žofíně. Soutěž, jejímž cílem je poděkovat 
zdravotním sestrám za jejich záslužnou a obětavou práci, přinesla Kateřině nejen 
ocenění, ale i nové zkušenosti a nezapomenutelné zážitky. I přes počáteční zdráhání 
se do soutěže přihlásit, byla Kateřina nakonec za účast velmi vděčná. Kateřina 
poděkovala za podporu, kterou obdržela, a povzbudila další potenciální kandidátky, 
aby se nebály zapojit do této významné soutěže.

NADACE ODBORNÍKŮM A LÉKAŘŮM



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 202312 13

XXXV. OLOMOUCKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY 2023

V  Olomouci se opět sešli významní odborníci v  oblasti české i  zahraniční 
hematologie na již XXXV. ročníku Olomouckých hematologických dnů, které se 
konaly tradičně v NH Collection Olomouc Congress ve dnech 24. – 26. května 2023. 
Hlavním tématem tohoto ročníku byla „Nová generace diagnostiky a léčby chorob 
krvetvorby”. Součástí kongresu byla XXV. Konference ošetřovatelství a zdravotních 
laborantů, stejně jako 14th Symposium on Advances in Molecular Hematology.

Nadace Haimaom opět spolupracovala s agenturou Meritis s.r.o., která konání 
XXXV. Olomouckých hematologických dnů organizačně pomohla zajistit. Díky 
precizní organizaci, mravenčí práci celého vědeckého výboru a stejně tak i zájmu 
aktivních i  pasivních účastníků jsou Olomoucké hematologické dny významnou 
stálicí v kalendáři tuzemských odborných akcí.

XXVIII. PRACOVNÍ SETKÁNÍ HEMATOLOGICKÝCH A ONKOLOGICKÝCH 
PRACOVIŠŤ MORAVY A SLEZSKA A XVIII. MORAVSKÉ LYMFOMOVÉ 
SYMPOZIUM

V  Rožnově pod Radhoštěm se opět sešli hematologové z  celého moravsko-
slezského regionu. Ve dnech 12. a 13. října 2023 se konalo tradiční setkání hematologů 
Moravy a  Slezska. Letošní už XXVIII. ročník Pracovního setkání spolupracujících 
hematologických a  onkologických pracovišť Moravy a  Slezska byl sloučen s  další 
odbornou akcí, pořádanou v minulých letech Nadací Haimaom, a to s XVIII. Moravským 
lymfomovým sympoziem. Setkání stejně jako v minulém roce proběhlo v prostorách 
hotelu Eroplán v Rožnově pod Radhoštěm. Součástí dvoudenního odborného programu 
byla témata z  oblasti lymfoidních a  myeloidních neoplázií, problematika krvácení 
a trombóz či nové možnosti v diagnostice onemocnění krvetvorné tkáně.

PODZIMNÍ SEMINÁŘ HEMATOLOGICKÝCH SESTER A ZDRAVOTNÍCH 
LABORANTŮ

Ve stejném termínu jako Pracovní setkání hematologických pracovišť se v tomto 
roce konal i  Podzimní seminář hematologických sester a  zdravotních laborantů. 
Ten své působiště našel jako obvykle v hotelu Horal v Rožnově pod Radhoštěm. 
Dvoudenní odborný program byl pečlivě sestaven tak, aby si každý posluchač 
a  účastník našel to své, některé přednášky se věnovaly více ošetřovatelské 
problematice, jiné se týkaly spíše novinkám laboratorní diagnostiky.

Jednou z velice zajímavých přednášek určených spíše pro zdravotní laborantky 
byla „Umělá inteligence v cytomorfologii kostní dřeně“.



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 202314 15

Nábytek 316 516 Kč
Drobný majetek 86 760 Kč

HLAVNÍ INVESTICE  
A NÁKUPY

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM 
ZA JEJICH PODPORU

Agrochov Jezernice, a.s.

Agrospol Velká Bystřice s.r.o.

Auinger Filip, Ing.

Bártová Libuše

Blue Star s.r.o.

Bořecká Lenka, MVDr.

Brodský Milan, Ing.

Cudzik Leopold

Čech Jiří, Ing.

Černíková Marie, Ing.

Čop Zdeněk

DATEO Krnov s.r.o.

Delika s.r.o. (Věcný dar)

Dev Systems s.r.o.

Divácký Oldřich

Dvořáček Ondřej, Ing.

Egger Tomáš

Eggerová Kristýna

Finsterlová Irena

Frasunková Naděžda

Fray Lukáš

Fridrich Stanislav, Ing. A Fridrichová 
Dagmar, Ing.

GEMO HOLDING, a.s.

Gerta Romanová s.r.o.

Hana Tomečková

Hantková Anna

Jankostav s.r.o.

 JISR Institute, a.s.

Juránek Jan, Ing.

Juřica Petr

Klapka Zdeněk, JUDr.

Klegová Nikol

Kocmánek Ivan, Ing.

Kozubek Stanislav

Kramný Tomáš

Kulovaný Petr

Lengál Svatopluk

LogiCall Česká republika s.r.o.

Lučanová Iva

Maňasová Veronika, Mgr.

Markovič David, Ing.

Minářová Iveta, Minář Antonín

FINANČNÍ 
DARY



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 202316 17

Nadace Haimaom je dle Zákona 102/92 Sb. zaregistrována u  Okresního úřadu 
v  Olomouci pod registračním číslem 171/0897 dne 21. 8. 1997 a  po změně zákona 
č.227/1997 Sb. (Zákon o  nadacích a  nadačních fondech) zaregistrována a  dnem 
5.  května 1999 zapsána v nadačním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu 
v Ostravě v oddílu N, vložce č. 163. 

PŘEDSEDA NADACE 

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

EMAIL 

info@haimaom.cz

ADRESA
Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice Olomouc,

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc  

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

66 93 56 10

BANKOVNÍ SPOJENÍ

19 – 1012660297/0100, Komerční banka a.s., Olomouc

TELEFON

Tel.: 588 443 955 (sekretariát), 
Tel.: 588 444 181 (předseda správní rady) 

WEBOVÉ STRÁNKY

www.haimaom.cz 

Mohaplová Mária, MUDr.

Monsport Karel, Ing.

Nábělková Pavla

Novotník Pavel

Orlický Tomáš

Oswald a.s.

Paluchová Alena

Pastucha Jindřich, MUDr.

Pleva Jaroslav

Podola Bohumír

Poliklinika Lékárna

Prokopová Alena

Rada Rudolf, Ing.

Recman Petr

Rolná Soňa

Rychlá Monika

Slavata Karel

Smoroj Marian

Stejskal Pavel, Ing.

Stříž Igor, Ing.

Szczeponiecovi

Sznapková Monika

Šámal Petr

Šrubař Karel

Tamfalová Jana

Tichý Stanislav

TJ Slavia Malé Hoštice z.s.

Tomečková Hana, Ing.

Turoň Jan

Tvrdoňová Helena

Ullrichová Iva, RNDr.

URC Systems, spol. s.r.o.

Valouchová Marie, Mgr.

Vašek Josef, Mgr.

Vážanová Jana

Vik Vladimír, Viková Miroslava, Mgr.

Zádrapa Jaroslav, Ing.

Celková darovaná částka: 
2 379 916,76 Kč

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE



VÝROČNÍ ZPRÁVA NADACE HAIMAOM 202318 19

Audit účetní uzávěrky provedla společnost HZ Olomouc, spol. s r.o.

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY AUDITORA

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace HAIMAOM (dále také 
„Nadace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023 a přílohy této 
účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních 
metodách. Údaje o Nadaci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a  poctivý obraz aktiv 
a pasiv Nadace HAIMAOM k 31. 12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy.

VÝROK AUDITORA  
A ÚČETNÍ UZÁVĚRKA



www.haimaom.cz


